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ÅRETS KONFIRMANDER

KÖRSÅNGARE FIRADE 100-ÅRS JUBILEUM

BETRAKTELSEN

HÖSTLIG FRAMTID

JUL I NOVEMBER!
SVT kommer till Järna kyrka och spelar in årets 
julgudstjänster som ska sändas på tv i december. 
KOM TILL KYRKAN OCH VAR MED!
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HÖSTLIG FRAMTID
MOGNAD, FULLBORDAN, OCH FÖRGÄNGELSE. När jag skriver detta är det ännu juli, men 
blåbären är redan fullmogna och rönnbären skiftar i rött. Det kan bli en lång höst. 
Metaforen bär vemod. Så överflödande rik är hösten, tills frosten plötsligt nyper 
av. Försommaren, ljus om också snål på vad som fröjdar gommen, är dock vår bästa 
bild för paradis. Hoppet rymmer större glädje än fullbordan.

ÅRETS HÖST ska följas av vinter och vår. Livets höst också. Det är trons hopp. Men 
nu syns hösten också vara en bild av själva den världens livsfas vi lever i. Så mycket 
välstånd och härlighet att glädja sig över – och en grottekvarn. Järtecken på dator-
skärmar och i diagram. Civilisations härliga september, lider månne mot sitt slut. 
Överraskningen den där första vita morgonen, när sista grönskan bitits av rim-
frosten, och blommorna hänger svarta, känner vi igen. Vemodet. Vinterdäcken som 
måste på. Den långa mörka vintern tar sin början. Vi vet hur det är. Den har sin tid, 
och vi ska genomleva den. Inte bara mörkt. Julgransljus och skidor som frasande 
bär över myggfria februarimyrar. Men hur en klimatförändrad metaforisk frost-
natt i rädslans tidevarv och politiska fallvindar som bryter i livsträdets grenar, ter 
sig, vet vi inte alls. Fruktan och vemod blandas med krampaktig förnekelse, när 
världens höst ser ut att går mot vinter. Och detta är nytt för oss. Vi är inte vana.  
I hundra år och mer (eller kanske 75 för den som lyfter blicken, eller...) har allt blivit 
bättre och bättre. Utvecklingen går alltid framåt och uppåt – trodde vi. Som en  
naturlag, vårt moderna credo. Men ”Välden stiger och sönderfaller som böljesvallet 
mot öde skär” (Sv Ps 418). Växandet går långsamt, men döden kommer fort. Kanske 
inte bara individuellt. Ingen vet vad slags röjsåg liemannen styr.

KRISTUS, livets herre, som skälvde under gisselslagen, är förvisso ingen den jordiska 
lyckans garant, men manar oss att stå fasta i medmänsklighet och skapelseansvar 
oavsett. Inte låta rädslan förlama. Inte roffa vad vi ändå snart ska mista. Det som 
sker det sker, men hoppet om en sagolik uppståndelse står den kristna människan 
alltid åter. I bön må huvud sänkas, men hänga som förfrusna astrar anstår ingen. 
Jesus vår vän kommer oss till mötes. Alltid.

Torbjörn Axelson, präst
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JUL I NOVEMBER!

Ni har väl inte missat att julens gudstjänster i SVT i år kommer att 
sändas från Dala-Järna. Det blir ingen direktsändning utan allt kommer 
att spelas in i förväg. Naturligtvis vill vi ha kyrkan fullsatt när detta sker. 

Svenska kyrkan har nästan 1300 församlingar med 3400 olika kyrkor, 
så det känns otroligt fint att det är vi här i vår församling som 2024 
fått uppdraget att dela julen med hela svenska folket! 

Tillsammans firar vi julen i SVT! 

I år spelar Sveriges Television in julens tv-gudstjänster i Järna kyrka. 
Inspelningarna sker 9:e och 10:e november.
Det ska spelas in Julbön, Julotta, Annandag jul och Söndag efter jul-
gudstjänst. Dessa kommer sedan att sändas på SVT under julhelgen.

HJÄLP OSS FYLLA KYRKAN!

KOM OCH ÖVA PSALMER
INFÖR TV-INSPELNINGEN!
Lördagen 19/10 kl. 10.00 sjunger vi julens psalmer 
tillsammans så att vi är riktigt förberedda inför den stora 
inspelningshelgen.  
Tänk på att det är alla röster tillsammans som skapar en 
fantastisk sång i kyrkan. Ingen behöver vara fullfjädrad 
sångare. ”Skogen skulle vara väldigt tyst om bara de fåglar 
sjöng som sjunger vackrast”. Se bara till att komma tilll 
kyrkan så lovar vi att sköta resten!
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TV-INSPELNING 
Alla är välkomna att vara med!

JUL I NOVEMBER!

Reservera datumet!

LÖRDAG 9/11 OCH SÖNDAG 10/11 ÄR DET INSPELNING!

Läs noggrant i Järna-Nytt/Vansbrobladet veckorna innan så kommer ni att få 
exakta tider. Vi vet att ”Julbön” och ”Julotta” kommer att spelas in på lördag 
eftermiddag och att ”Annandag Jul” och ”Söndag efter jul” kommer att spelas 
in under söndag förmiddag/dag. Allt för att få ljuset så rätt som möjligt. 

Producenten på SVT önskar få se så många folkdräkter som möjligt på 
församlingen som sitter i bänkarna och det kommer naturligtvis bli jättefint. 
Leta fram, låna eller låna ut. Det finns många dräkter gömda i stugorna som 
används allt för sällan. Har du en dräkt, ta på den och kom. Har du ingen 
dräkt, kom ändå! Alla är välkomna oavsett. 

Det har pratats lite runtomkring om att även Julkonserten och Lucia ska 
spelas in, men så är det INTE. Det är fyra stycken olika julgudstjänster som 
kommer att spelas in och sedan sändas i SVT.

Håll er uppdaterade och hör av er om ni funderar över något. 
 
TA CHANSEN / MISSA INTE MÖJLIGHETEN / HJÄLP OSS! 
Vi behöver din hjälp att tillsammans med oss och alla körer göra dessa 
gudstjänster riktigt bra för att visa upp vår fina bygd på allra bästa sätt.

Ann-Christine & Peter Resare
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UNDER TVÅ VECKOR mellan klockan 9.00-14.00 har ungdomarna träffats i Järna För-
samlingshem för undervisning, teater och en massa lek. Vi hade också en solig och 
fin dag på Kämpudden, fylld av vattenlek, samarbete och kolbulle!
 Vi har också hunnit med fyra fantastiska dagar på Stiftsgården i Rättvik. Dessa 
dagar fylldes med kunskap, skratt och gemenskap. Samarbetsövningar, undervis-
ning och kreativa pysselstunder varvades med karaoke och bad i Siljan. En av 
dagarna var vi på äventyrsparken Högt & Lågt, där konfirmanderna fick utmana 
sig själva och klättra i de olika banorna högt upp bland träden. 
 Konfirmationsmässan, som ägde rum i Järna kyrka den 30 juni var välbesökt, 
närmare 250 personer var på plats. Det blev en fin och stämningsfull stund i kyr-
kan, där konfirmanderna redovisade för åhörarna vad dem lärt sig, i en rolig och 
väl genomförd teater. 

VI SOM JOBBAT med konfirmanderna har varit: Emmalina Mattsson, Anki Resare, 
Per Hermansson, Maggis Andersson och Matilda Olsson. Till vår hjälp har vi haft 
våra fantastiska konfirmandassistenter, som varit goda förebilder för konfirman-
derna. Vi vill passa på att rikta ett stort tack till er!

Härliga sommarveckor med 

VÅRA KONFIRMANDER

Foto: Sofie Enander Stark
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ÅRETS FÖRSAMLINGSRESA utgick som vanligt från församlingshemmet i Dala-Järna. 
Vårt första stopp ägde rum i Borlänge på CTH’s hatt och mössfabrik. Där bjöds vi 
på fika och intressant historik om företaget som grundades 1885 och fortfarande 
finns kvar i samma familjs ägo. Lunchen intogs på Dalasalen i Falun och därefter 
styrdes bussen mot Sågmyra där vi kollade in lågprisvaruhuset Fabriken, Hem-
bygdsmuseet och Sågmyra Byggnadsvård och kökshandel. Via Leksand tog vi oss 
sen till Siljansnäs för besök på Naturum och slutligen eftermiddagsfika på Buffils 
Annas kaffestuga. 
 Fyllda av intryck fördes vi tryggt tillbaka till utgångspunkten av Peter Resare 
som rattade bussen lika säkert som han i vanliga fall hanterar orgeltangenterna 
som församlingens kantor.  

RESA MED INTRESSANTA STOPP

Monica Bjurström
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DET SÄGS IBLAND att barnbarn är ”livets 
efterrätt” och det är förvisso sant. Men 
att få fortsätta sitt arbete när pensions-
strecket egentligen är passerat – det är 
verkligen en stor förmån!
 Den 1 januari 2020 började jag som 
präst i Järna med Nås och Äppelbo för-
samling efter att just ha klivit av min 
komministertjänst i Vallentuna för-
samling efter 15 fantastiska år. Att då 
få arbeta vidare i en annorlunda, men 
minst lika fantastisk församling räknar 
jag som en ren välsignelse. 
 Det har varit så många fina och vär-
defulla möten med församlingsbor i 
både glädje och sorg, så många härliga 
samarbeten med våra fina musiker, 

vaktmästare, prästkollegor och övriga 
medarbetare. Och så många spännande 
utmaningar! 
 Inte anade jag då, i januari 2020, att 
vi snart skulle befinna oss i en pandemi 
och tvingas hitta nya former för verk-
samheten. Att jag fick damma av den 
gamla tv-producenten i mig och hjälpa 
arbetskamraterna på Barn & Familj 
igång med videoproduktion av andak-
ter var roligt – och extra roligt att se 
den stora kompetens de utvecklade på 
kort tid.
 Som präst på landet får man också 
vara med om många annorlunda saker, 
inte minst i samband med friluftsguds-
tjänster. Att smaka på finnmarksrätten 

Hej då och tack för mig!
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”motti” liksom att få bilen omringad av 
fritt strövande fäbodkossor hör till det 
minnesvärda.
 Att jag fick vara handledare för vår 
nyvigda präst Emmalina Mattsson un-
der hennes första år i tjänst räknar jag 
som en särskilt stor förmån. Nu inne-
har hon den tjänst som jag vikarierat 
på i dryga fyra år – och då är det ju 
bara som det ska att jag kliver åt sidan.

Ett stort och varmt tack till er alla, 
församlingsbor och arbetskamrater, 
för att jag fått dela dessa bonus-år 
med er!

Eva Cronsioe

Välkommen in 
i Svenska kyrkan 
och vår församling!

2024-06-01    Theo Lars Eriksson

2024-06-01    Frans Roy Andersson

2024-06-23    Gudmunds Estelle Barbro Ähdel

2024-06-23    Leo Enrique Faundes Runeson

2024-06-23    Kämp Arvid Erik Emanuel Larsson

2024-06-23    Engla Molly Gabriella Mörk

2024-06-23    Skinnar Ellen Viktoria Hermansson

2024-06-23    Esther Olivia Lundkvist

2024-07-06    Matteo Joakim Vitali

2024-07-20    Leo Tomas Danielsson

2024-07-27    Evelyn Lilly Tiril Brindbergs

2024-08-24    Ebbe Olof Pollack

2024-08-31    Pell Emma Nellie Elna Eckers

2024-08-31    Elliot Arnold Smith

DOPDATUM         NAMN
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Vill du döpa ditt barn eller själv bli döpt?!
För frågor och tidsbokning kontakta 
pastorsexpeditionen 0281-204 58.



I MAJ FIRADE VÄSTERÅS STIFTS KYRKOSÅNGSFÖRBUND sitt 100-årsjubileum i Västerås 
domkyrka. Naturligtvis fanns en stor skara körsångare från vår församling med. 
Juniorkören, Ungdomskören och Järna kyrkokör deltog med cirka 60 sångare och 
vi alla fick uppleva den enorma storheten med körsång. 
 Totalt samlade körfesten ungefär 900 sångare och det dånade i valven i domkyr-
kan när vi alla sjöng tillsammans. Under helgen framfördes flera olika körkonserter 
med deltagare i olika åldrar då vi fick möjlighet att lyssna på varandra. Allt blev en 
enda stor manifestation för körsången! 
 Alla vi som var med levde i ett lyckorus under dagarna som festen varade. Biskop 
Mikael hyllningstalade och lovprisade körsången likt en vitamininjektion alla bor-
de få ta del av. Vi alla kan hålla med. Det finns inga gränser för vart körsången kan 
föra oss och ålder är i sammanhanget bara en siffra. Sjung, bara sjung!
Ann-Christine Resare

60 körsångare reste till Västerås!

SÅNGEN SKA DUNDRA – 
VI FYLLER HUNDRA!
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ALLHELGONAHELGEN är den tid på året då vi tillsammans med människor i 
Sverige och världen uppmärksammar och minns dem som har lämnat det här 
livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss 
alla. I kyrkan påminns vi också om att det finns hopp om ett liv efter döden.
Allhelgonahelgen består av alla helgons dag, på lördagen, och alla själars dag, 
på söndagen.

Det finns många fina och stämningsfulla sätt att hedra våra avlidnas minne. 
Kanske vill du delta i en minnesgudstjänst eller besöka en kyrkogård för att 
tända ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller promenera bland gravarna 
och förundras över det vackra med alla ljus som lyser runt omkring.

På svenskakyrkan.se/allhelgona kan du läsa mer om varför vi firar allhelgona, 
och vad som är skillnaden mellan allhelgona och halloween.

ALLHELGONA

TÄND ETT VIRTUELLT LJUS
Kan du inte komma till kyrkan eller kyrko-
gården? Då kan du tända virtuella ljus och 
skriva böner på be.svenskakyrkan.se.

Håll utkik efter våra annonser 
i Järna-Nytt/Vansbrobladet.

svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

12 

Foto: Gustaf Hellsing / IKON

Foto: Carina Robertsson



Söndag 22 september kl. 11.00
GUDSTJÄNST MED NATTVARD i Nås kyrka. 
Robert van Aarem, Peter Resare.

Söndag 29 september kl. 11.00
GUDSTJÄNST i Äppelbo kyrka. 
Torbjörn Axelsson, Peter Resare.

Söndag 6 oktober kl. 11.00
GUDSTJÄNST i Järna kyrka. 
Emmalina Mattsson, Madalina Draghici.

Söndag 13 oktober kl. 11.00
GUDSTJÄNST i Nås kyrka. 
Torbjörn Axelson, Peter Resare.

Söndag 20 oktober kl.11.00
GUDSTJÄNST MED NATTVARD i Äppelbo kyrka. 
Torbjörn Axelson, Peter Resare.

Söndag 27 oktober kl. 11.00
GUDSTJÄNST MED NATTVARD i Vansbro kyrka. 
Rälg Göran Almegård, Madalina Draghici.

Lördag 2 november

ALLA HELGONS DAG 
Kl 16.00  MINNESGUDSTJÄNST i Järna kyrka

Kl 16.00  MINNESGUDSTJÄNST i Vansbro kyrka.

Kl 19.00  MINNESGUDSTJÄNST i Nås kyrka.

Kl 19.00  MINNESGUDSTJÄNST i Äppelbo kyrka.

Se vidare våra annonser i Järna-Nytt/Vansbrobladet.

Reservation för eventuella ändringar.
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VÄLKOMMEN 
TILL KYRKAN!



Hälsning från kyrkogårdarna

Hundar är välkomna att följa med in på 
våra kyrkogårdar. De måste dock alltid 
hållas kopplade och får inte rastas.

Skulle olyckan ändå vara framme ber 
vi er att plocka upp efter er. 

Tack på förhand för visad respekt!

LEVA VIDARE
Har du mist en närstående? Känner du att sorgen ibland blir för tung att bära?  
Då kan deltagande i en Leva vidare-grupp vara något för dig.

Vi samtalar om sorgen och saknaden – om döden och om hur livet förändras. 
Även om varje människas sorg är unik, kan det finnas gemensamma erfaren-
heter. Det kan vara en hjälp i det fortsatta sorgearbetet att få dela sina tankar, 
känslor och minnen med andra i liknande situation. Ingen behöver berätta mer 
än vad man själv vill eller orkar, och alla som deltar i samtalsgruppen förbinder 
sig att inte föra vidare det som sägs under samtalen.
Vill du anmäla dig, få mer information, ställa frågor? Välkommen att höra av dig 
till: Monica, diakoniassistent, 0281-757 15 eller Emmalina, präst, 0281-757 04.

INBJUDAN!
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REGLER FÖR HUNDEN

Våra kyrkogårdar är de avlidnas vilorum. 
De är även en tillgång för besökande. 
Rofyllda, värdiga och vackra miljöer för 
minnen och stilla tankar.



Järna med Nås och Äppelbo församling

Kyrkoherde  
Rälg Göran Almegård   0281-757 01

Präster 
Komminister Torbjörn Axelson   0281-757 06 
Komminister Emmalina Mattsson 0281-757 04

Kyrkomusik
Peter Resare, kantor     0281-757 09 
Ann-Christine Resare, kantor  0281-757 07
Madalina Draghici, musiker  0281-757 10

Diakoni
Monica Bjurström, diakoniassistent  0281-757 15
Annacari Jons, diakoniassistent     0281-757 11

Familjeverksamhet
Matilda Olsson, fritidsledare  0281-204 56
Maggis Andersson, fritidsledare 0281-757 14
Per Hermansson, fritidsledare    0281-757 13

Fastighetstekniker
Rasmus Nilsson    0281-757 23

Kyrkogårdsföreståndare
Jonas Gustafsson   0281-757 20  

Vaktmästare
Karin Tilja   0281-757 18
Göran Tilja   0281-757 21
Karin Eriksson    0281-757 22

Adress: Strandvägen 1, 786 72  Dala-Järna 

E-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

Församlingen finns också på:      
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BOKNING AV LOKALER

Järna församlingshem 
Pastorsexpeditionen 0281-204 58  

Vansbro församlingsgård  
Församlingsgården 0281-757 21

PASTORSEXPEDITION 
0281-204 58

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

DIREKTNUMMER

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
0281-200 91 

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

Ansvarig utgivare: Rälg Göran Almegård  
Text & Foto (där ej annat anges): Järna med Nås och Äppelbo församling
Produktion, grafisk formgivning och textbearbetning: Carina Robertsson, Robertsson Media
Upplaga: 3800 ex. Distribueras till alla hushåll i Nås, Dala-Järna, Vansbro och Äppelbo.  
Omslagsfoto: Pixabay
Tryck: Åtta.45



Jourhavande präst
Brottas du med ångest, ensamhet eller självmordstankar och behöver någon att prata med? 
Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd och är en del av Svenska kyrkans själavård. 
Jourhavande präst lyssnar, och det som sägs stannar mellan er. 
Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, digitalt brev eller chatt.

Ring Jourhavande präst
Jourhavande präst har öppet 
alla kvällar kl. 21.00–06.00. 
Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.

Skriv digitalt brev till 
Jourhavande präst
Du kan skicka ett digitalt brev 
till Jourhavande präst när du vill. 
Brevlådan är alltid öppen och du 
får svar inom 24 timmar.

Chatta med 
Jourhavande präst
Genom vår chatt når du 
Jourhavande präst alla 
kvällar kl. 20.00–24.00.

 
Se inbjudan till församlingens Leva vidare-grupp på sidan 14. 

Läs om sorg och sorgeprocessen på: svenskakyrkan.se/sorg

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

  

 

svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelboFörsamlingen finns på: 


